Syafi‟i dan berfirqah Asy‟ariyah dalam berakidah.

Berkat kedalaman ilmunya, beliau terkenal sebagai

hujjah al-Islam dan al-Imam al-Jalli. Beliau Al-

Ghazali dilahirkan di kampung kecil bernama

Ghazalah di daerah Thus, kota Khurasan (Persia)

pada pertengahan abad kelima Hijriyah (450

H/1058 M).
2
Nama Al-Ghazali diambil dari nama

Ghuzalah yang merupakan nama kampung di

daerah Thus. Ia merupakan seorang pemikir besar

Islam yang mendapat gelar Hujjatul Islam (bukti

kebenaran agama Islam) dan zain ad-din

(perhiasan agama). Al-Ghazali meninggal di kota

kelahirannya, Thus pada tanggal 14 Jumadil Akhir

505 H (19 Desember 1111 M).

Al-Ghazali lahir di tengah keluarga yang

tinggi religiusitasnya. Ayahnya, Muhammad yaitu

seorang pemintal dan penjual wol. Sang ayah wafat

ketika Al-Ghazali dan saudara kandungnya,

Ahmad, masih kanak-kanak. Ketika hendak wafat,

sang ayah berwasiat kepada teman dekatnya dari

Universitas Nizamiyah pada tahun 499 H. Namun

pekerjaannya tersebut tidak berlangsung lama

hanya 2 tahun dan pada akhirnya kembali lagi ke

kota Thus. Kemudian beliau mendirikan sebuah

sekolah untuk para fuqaha dan sebuah biara untuk

parea mutasawwifin yang diasuhnya sampai ia

wafat pada thaun 505 H/1111 M.
13

2. Karya-Karya Imam Al-Ghazali

Puluhan buku ditulis Beliau Al-Ghazali yang

meliputi berbagai lapangan ilmu pengetahuan antara

lain filsafat, ilmu kalam, fikih, ushul fikih, tafsir,

tasawuf, akhlak dan otobiografinya. Pemikiran al-

ghazali masih ditandai oleh pemikiran yang jernih,